
Pag. 1 a 4 
 

 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 018_25/26 

 
Agli atti 

All’albo on line 
Al personale docente 

All’Ufficio del personale 
Alla sezione di Amministrazione trasparente:  

sottosezione Personale - Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 
 

 
OGGETTO: Decreto di conferimento incarico alle FFSS e Referenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/01 comma 2, 4 e 5;  

VISTA la L. n.107/2015 art. 1 comma 83;  

VISTO il P.T.O.F. AA.SS. 25/28;  

VISTA la Delibera n. 4 a. s. 2025-26 del Collegio dei docenti; 

VISTE le candidature dei docenti per i ruoli dell’organigramma deliberato 

dal Collegio dei docenti; 

VERIFICATO che per ogni singolo incarico è candidato un solo docente, 

oppure che i candidati sullo stesso ruolo preferiscono ricoprire lo stesso 

incarico dividendosi onori e oneri. 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati: 





Pag. 2 a 4 
 

Art. 1 – Finalità 

Che il presente atto è destinato al conferimento dell’incarico per le figure 

dell’organigramma deliberate dal Collegio dei docenti con la Delibera n. 4 

a. s. 2025-26; sono escluse le figure di coordinatore di classe individuate 

con un decreto a parte. 

 

Art. 2 - Assegnazione dei docenti ai ruoli 

Di conferire gli incarichi nei ruoli organizzativi secondo il seguente 

schema: 

AREA 1 – GESTIONE P.T.O.F. 

AREA 1.1 - GESTIONE PROGETTI P.T.O.F. 

Nessuna candidatura 

AREA 1.2 – CURRICULO 

Mazzaccheri C.; 

AREA 1.3 VALUTAZIONE con delega alle azioni previste da I.N.Val.S.I.– 

Pisto Ilaria 

AREA 1.4 ORIENTAMENTO con delega sulle azioni previste dal progetto 

di orientamento per l’A.S. 25/26 

Fanticelli P. e Malerba V. 

AREA 2 – INCLUSIONE con delega al contrasto al bullismo 

Iannello Giorgio 

ANIMATORE DIGITALE con delega al contrasto al cyberbullismo 

Giaccai D. 

Referente per i rapporti con il P.E.Z. e la gestione delle sue attività 

Bassini S. 

Referente per le pari opportunità in ambito S.T.E.M. 

Spagnolo S. 

Referente alla promozione della lettura 

Secondaria - Giacomelli Irene 



Pag. 3 a 4 
 

Primaria – Bechini E. 

Infanzia – De Nard A. 

Referente per la promozione dello sport 

Secondaria – Falseni S. 

Primaria – Basso S. 

Infanzia – Nessuna candidatura 

Referente polo 0 – 6 

Michelotti L. 

Commissione AREA 1.2 

Secondaria – Nessuna candidatura 

Primaria – Sandrelli S. 

Infanzia – Cialdoni A. 

Commissione AREA 1.3 

Secondaria – Falseni S. 

Primaria - Biagini E. 

Infanzia – Donadio L. 

I docenti incaricati riceveranno la lettera di incarico allegata a questo 

decreto da firmare per accettazione. 

 

Art. 3 – Svolgimento dell’incarico 

Che l’incarico prevede lo svolgimento delle attività e delle funzioni indicate 

nelle rispettive lettere di incarico che saranno consegnate per la firma di 

accettazione ai docenti indicati all’art. 2 e allegate a questo decreto.  

 

Art. 4 – Compensi 

Che gli incarichi saranno remunerati con il fondo dell’Istituzione scolastica 

nella misura stabilita nella contrattazione integrativa e condizionatamente 

alla consegna di una relazione sull’attività svolta. 

 



Pag. 4 a 4 
 

Art. 5 – Ulteriori incarichi 

Considerati i diversi ruoli rimasti scoperti, ulteriori incarichi potranno 

essere assegnati se dovessero pervenire altre candidature; queste 

candidature dovranno pervenire con le stesse modalità richiamate nella 

Circolare n. 006 AS 25-26. Gli incarichi che dovessero rimanere scoperti 

verranno assunti dal dirigente scolastico o distribuiti tra le altre FF.SS. 

 

Art. 5 – Pubblicità 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line e su Amministrazione 

trasparente. 

 

Allegati: 

Sono allegate a questo decreto n. 13 lettere di incarico 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone  


		2025-09-30T14:38:37+0000
	PAONE ALESSANDRO




